
14
یکشنبه   26 شهریور ۱۴02  شماره 8280

صدور کیفرخواست در پرونده حادثه ترن هوایی یزد
پرونده مقصران حادثه سقوط ترن هوایی در پارک شادی یزد پس از صدور 

کیفرخواست به دادگاه کیفری دو یزد ارسال شد.
22 اردیبهشت امسال یکی از واگن های ترن هوایی کودکان در پارک شادی 
یزد، در حال حرکت ناگهان از ریل خارج شد و پس از برخورد با نرده های 
محوطه یک دختر 7 ساله بیرون افتاد و دختر 8 ساله دیگری نیز داخل 
واگن گرفتار شد که این حادثه منجر به آسیب دیدگی شدید دو کودک و 

ترس و وحشت حاضران گردید.
 با شکایت خانواده کودکان مجروح، بلافاصله دادستانی یزد به این پرونده 
ورود کرد و پس از تکمیل معاینات پزشکی قانونی و انجام کارشناسی های 
لازم، بخش خصوصی که مسئولیت نگهداری دستگاه را برعهده داشته به 
لحاظ نقص فنی محور نگهدارنده دستگاه ترن کودک به میزان 100 درصد 
مقصر شناخته شد و پس از احضار متهم به دادسرای یزد و تفهیم اتهام، 
پرونده منتهی به صدور قرار جلب دادرسی شد. بدین ترتیب با صدور 

کیفرخواست پرونده به دادگاه ارسال شد.
 

نجات کارگر معدن از چنگ آدم ربایان
 دو تبعه بیگانه که پسر 13 ساله ای را ربوده بودند، دستگیر شدند.

سردار جلیل موقوفه ای، فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: برابر اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر یک مورد آدم ربایی در یکی از معادن 
محور سمنان- دامغان، به سرعت مأموران در محل حاضر شدند. کارگران 
معدن اظهار کردند، داخل اتاق کارگری مشغول استراحت بودند که 2 مرد 
ناشناس با سر و صورت پوشیده در حالی که سلاح سرد در دست داشتند، 
وارد اتاق شدند و بدون دلیل، یکی از کارگران را که پسری 13 ساله و تبعه 
یکی از کشورهای خارجی بود، به زور با یک دستگاه خودرو پراید سفید 
از محل بردند.فرمانده انتظامی استان سمنان از شناسایی هویت 2 نفر 
از آدم ربایان که هر دو از تبعه کشورهای خارجی بودند، خبر داد و اضافه 
کرد: سرانجام کارآگاهان پلیس آگاهی، یکی از متهمان را با خودروی پراید 
در شهرستان اهواز دستگیر کردند. متهم در بازجویی فنی پلیس محل 
اختفای همدست خود را فاش کرد و پلیس استان سمنان با همکاری 
مأموران آگاهی استان خوزستان در یک عملیات پیچیده و غافلگیرانه، یکی 
دیگر از آدم ربایان را در داخل انبار ضایعاتی دستگیر و نوجوان ربوده شده را 
آزاد کردند. متهمان انگیزه خود از آدم ربایی را اختلافات شخصی با خانواده 

شاکی اعلام کردند.
  

مرگ 2 مقنی در چاه 10 متری

  
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز از مرگ دو کارگر بر اثر گازگرفتگی در 

چاه خبر داد.
هادی عیدی پور گفت: این حادثه ظهر جمعه در بلوار ابوذر غفاری شیراز 
رخ داد و وقتی تیم های عملیاتی آتش نشانی و تیم های تخصصی نجات چاه 
به این منطقه اعزام شدند در بررسی های کارشناسان مشخص شد 2 کارگر 
مقنی از اتباع افغانستان، درون یک حلقه  چاه 10 متری گرفتار شده اند. 
یکی از کارگران در عمق 10 متری چاه خشک دچار گازگرفتگی شده بود که 
نفر دوم برای نجات او وارد چاه شد اما به دلیل وجود گازهای سمی، هر دو 

نفر جان خود را از دست دادند.
 

مهار آتش در سرکان
 آتش سوزی در حومه منتهی به چاه شماره یک سرکان )روستای جلگه 

خلج( پس از گذشت 2.۵ ساعت با تلاش نیروهای امدادی مهار شد.
مهدی نصیری معاون فرماندار پلدختر گفت: بعدازظهر پنجشنبه گذشته 
در پی تماس های دریافتی از طریق مدیریت شرکت نفت سرکان و عوامل 
ع  محلی خبر آتش سوزی اعلام شد و امدادگران و آتش نشانان در اسر
وقت به محل حادثه اعزام شدند و با تجهیزات لازم عملیات مهار آتش را 
آغاز کردند که حدود 2 ساعت عملیات ادامه یافت و سرانجام در ساعت 
17:30 دقیقه به طور کامل مهار شد. این حادثه تلفات جانی در پی نداشت 
اما خساراتی از قبیل سوختگی موتورآلات و لوله ها به کشاورزان وارد شد.

نصیری اظهار کرد: با توجه به شواهد موجود به نظر می رسد علت این 
حادثه عوامل انسانی نباشد.

آتش سوزی در جایگاه سوخت ساوه
 نشت بنزین باعث آتش سوزی یک خودرو در یک جایگاه سوخت ساوه 
شد. روز جمعه 24 شهریور در یکی از جایگاه های عرضه سوخت شهرستان 
ساوه یک فقره آتش سوزی به وقوع پیوست که البته با سرعت و هوشیاری 

کارکنان جایگاه و حضور بموقع آتش نشانی، حریق مهار شد.
 »سرهنگ مجتبی جمالی«، فرمانده انتظامی شهرستان ساوه با اشاره 
به وقوع این آتش سوزی اظهار داشت: براساس اعلام نظر کارشناسان و 
بررسی حادثه، آتش سوزی غیرعمدی بوده و علت آن نشت بنزین از این 

خودرو بوده است.

تصادف مرگبار تیبا با عابران پیاده

 
برخورد شدید خودروی تیبا با چند زن و کودک منجر به مرگ یک نفر شد.

فرهاد بابایی مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان اظهار داشت: ساعت 21 و 30 دقیقه پنجشنبه 23 شهریورماه یک 
دستگاه خودرو تیبا به دلیل نامعلومی با عابران پیاده در بلوار قطب راوندی 

مقابل شفاخانه تصادف کرد.
 وی تصریح کرد: به دنبال این حادثه یک زن به علت شدت جراحات وارده 
در محل حادثه فوت کرد و یک زن 2۵ ساله و کودک 2 ساله نیز مصدوم 
شدند و پس از اقدامات درمانی اولیه توسط کارشناسان مرکز اورژانس 

کاشان به بیمارستان شهید بهشتی انتقال یافتند.

افزایش قربانیان مرگبارترین فاجعه قرن در لیبی از گوشه و کنار ایران

2020 هزار کشته و ناپدید هزار کشته و ناپدید

قتل به خاطر پیشنهاد بی شرمانه 
گروه حوادث/ پسر جوان که مدعی 
است به خاطر پیشنهاد غیراخلاقی 
دوستش او را به قتل رسانده بزودی 

در دادگاه از خود دفاع خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
17 فروردین امسال پسر جوانی با 
اورژانس تماس گرفت و از مجروح 

شدن دوستش خبر داد.
وقتی تکنیسین های اورژانس به 
محل حادثه که خانه ای قدیمی در 
قرچک ورامین بود رفتند مشخص 
شد پسر 22 ساله بر اثر شدت 
خونریزی ناشی از ضربه های چاقو 
جان باخته است. به این ترتیب 
مأموران اورژانس مرکز فوریت های 
پلیسی 110 را در جریان قرار دادند.
پسر جوان در تشریح ماجرا به 

قبل  ساعت  دو  گفت:  مأموران 
مقتول با من تماس گرفت و گفت 
به خانه اش بروم. وقتی به آنجا 
رسیدم دوستان دیگرم هم بودند 
آنجا مشروب خوردیم و مست شده 
بودیم که بین مقتول و یکی از 
خ داد و او چند  دوستانمان درگیری ر
ضربه چاقو به مقتول زد و بعد هم به 

سرعت فرار کرد.
بدین ترتیب با تلاش پلیس متهم 
دستگیر شد و ضمن اعتراف به قتل 
گفت: آن روز همه مست بودیم که 
مقتول پیشنهادی غیراخلاقی به من 
داد، خیلی عصبانی شدم و خواستم 
خانه را ترک کنم که دوستانش مانعم 
شدند و فهمیدم همگی قصد دارند 
آزارم بدهند. بشدت ترسیده بودم 

و برای دفاع از خودم و فرار از خانه 
چاقویی که همراهم بود را بیرون 
آوردم و تهدیدشان کردم که آنها 
تهدیدم را جدی نگرفتند و من به 
ناچار چند ضربه به مقتول زدم و 

فرار کردم.
این در حالی است که اولیای دم 
ادعای متهم را در مورد پسرشان رد 
کرده و خواهان قصاص متهم شدند.
پس از اعتراف های صریح متهم، 
وی صحنه قتل را بازسازی کرد. با 
تکمیل تحقیقات برای پسرجوان به 
اتهام قتل عمد کیفرخواست صادر 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
10 دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد تا او بزودی محاکمه 

. د شو

گروه حوادث/  همزمان با فرار یک زندانی 
از مرکز درمانی، مأمورانی که وظیفه مراقبت 

از او را برعهده داشتند، بازداشت شدند.
به گزارش قوه قضائیه، پس از فرار یکی از 
محکومان اقتصادی هنگام اعزام به مراکز 
درمانی، روابط  عمومی سازمان زندان ها 
با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: زندانی به 
نام علیرضا شهمیری که بر اساس دستور 
پزشک به مراکز درمانی خارج از زندان اعزام 
شد با استفاده از غفلت مأموران همراه 
موفق به فرار شده است. در این باره ضمن 
انجام اقدامات قضایی و اطلاعاتی برای 
دستگیری این زندانی، مأموران متخلف نیز 
به دلیل اهمال در انجام وظیفه تحت پیگرد 
قانونی و در بازداشت به سر می برند. هرچند 
طبق روال همیشگی رسانه های معاند با 
قصه سرایی و ارائه اطلاعات غلط سعی 
در تحریف افکار عمومی و برداشت های 

مغرضانه از این مسأله دارند که اعلام 
می دارد مسائل حاشیه ای مطرح شده در 
این خصوص تماماً کذب و با هدف برهم 

زدن افکار عمومی است.
 رسانه های فارسی زبان خارج نشین در یک 
داستان سرایی اعلام کردند که شهمیری 
طی یک برنامه تعیین شده و با هماهنگی 
یکی از مسئولان زندان اوین موفق به فرار 

شده است.
روز  شهمیری  علیرضا  می شود؛  گفته   
دوشنبه ۶ شهریور 1402 برای مداوای دندان 
به دندانپزشکی اعزام و با فریب مأمور 

همراهش موفق به فرار شد.
او از متهمان اقتصادی است که سال 13۹2 
به  اتهام اخلال عمده و کلان در نظام 
اقتصادی از طریق قاچاق ارز بازداشت شد. 
او همچنین به پرداخت ۵00 میلیارد تومان 

جریمه نقدی هم محکوم شده بود.

ماجرای فرار یک محکوم اقتصادی 

گروه حوادث/آمار قربانیان طوفان دانیل 
و سیل مرگبار که موجب شکسته شدن 
دو سد بزرگ در لیبی شد به بیش از 
11 هزار نفر رسید. این در حالی است 
که مسئولان پیش بینی می کنند آمار 
کشته های این فاجعه مرگبار قرن به 

20 هزار نفر هم افزایش یابد.
به گزارش بی بی سی، در پی وقوع 
طوفان شدید دانیل در روز یکشنبه 
گذشته ابعاد ویرانی در شهر »درنه« در 
لیبی بیش از پیش آشکار شده است. 
بارندگی ۴00 میلیمتری باعث شکسته 
شدن سد بزرگ در شهر درنه شد و آب را 
سونامی وار راهی این شهر ساحلی کرد و 

بلافاصله سد دوم را هم شکست.

تأیید مرگ بیش از 11 هزار نفر در 
سیل

صلیب سرخ لیبی اعلام کرد که 
شمار کشته های طوفان و سیلاب در 
شهر درنه به بیش از 11 هزار و 300 نفر 

رسیده است.
 ماری الدرسه مدیرکل فدراسیون 
خ  بین المللی جوامع صلیب سر
به  جمعه  نیز  حمر  ا ل  هلا و 
آسوشیتدپرس گفت که گزارش هایی 
درباره ناپدید شدن 10 هزار و صد نفر 
در درنه دریافت شده است. همچنین 
حدود 170 نفر دیگر نیز بر اثر این 
فاجعه در نقاط دیگر جان خود را از 

دست داده اند.
شهردار شهر درنه گفت که ممکن 
است شمار کشته های این شهر و 
نواحی اطراف آن به 20 هزار نفر برسد.

سازمان بهداشت جهانی گفته است 
که سیل بر بسیاری از شهرهای شمال 
لیبی هم اثر گذاشته است. سازمان 
ملل تخمین زده که دست کم ۹00 هزار 
نفر در مناطق سیل زده نیازمند کمک 

. هستند
این سازمان می گوید، اگر نسبت 
به وقوع این سیل هشدار داده 
می شد و تخلیه ساکنان مناطق 
آسیب دیده به موقع صورت می گرفت، 
»می توانستیم شمار تلفات انسانی را 
کاهش دهیم.« اما طوفان دانیل پیش 

از لیبی در چند کشور دیگر هم خرابی 
به بار آورده بود.

استاوروس دافیس، کارشناس علوم 
جوی در مرکز تحقیقاتی »رصدخانه 
هماهنگ کننده  و  تن  آ در  ملی« 
علمی شبکه چرخندهای مدیترانه، 
می گوید که طوفان دانیل یک پدیده 
استثنایی بود. این یکی از ویرانگرترین 
و مرگبارترین طوفان هایی بود که در 
تاریخ معاصر دیده ایم. ما در این وقت 
سال هرگز سیستمی مثل دانیل را در 
این بخش مدیترانه نمی بینیم، این 
پدیده ای عادی نیست. وقتی دانیل 
وارد مدیترانه شد، انرژی خیلی زیادی 
آن را تغذیه کرد، یعنی هوای مرطوب 

و داغ.

چرا سد ها شکست؟
الیزابت بومن از دانشگاه شفیلد، به 
بی بی سی گفت که دو سدی که 
شکسته شد طوری طراحی شده  بودند 
که سرعت آب را کم کنند نه اینکه کاملاً 

جلوی آب را بگیرند.
به گفته او سد بالایی که بزرگتر بود 
و نیم قرن پیش ساخته شده طوری 
طراحی شده بود که آب را با یک رشته 
لوله از وسط خالی کند اما این لوله ها 
به دلیل رسیدگی نکردن دچار گرفتگی 
شده بود که همین باعث پر و سرریز 
شدن آب از بالای آن شد که فرسایش 

سریع بدنه سد را به دنبال داشت. 
او می گوید: نمی توان به راحتی به 
این سؤال پاسخ داد که آیا این فاجعه 
بیشتر متوجه عدم نگهداری و تعمیر 
سد است یا اینکه فشار سیل آنقدر 
شدید بوده که نمی توان از سدی که 
نیم قرن پیش ساخته شده، انتظار 
مقاومت در برابر چنین فشاری را 

داشت.
 

پیگرد قانونی برای مقصران 
احتمالی ریزش سد

 دادستان کل لیبی اعلام کرد که 
مقصران احتمالی فروریختن دو سد در 
شهر درنه در اثر سیل اخیر این کشور 

تحت پیگرد قرار می گیرند.
به گزارش شبکه المیادین روز شنبه به 
نقل از »الصدیق الصور« دادستان کل 
لیبی اعلام کرد که مقامات این کشور 
تحقیقات در خصوص علل و چگونگی 
فروریختن دو سد آبی را در جریان 
سیل ویرانگر اخیر موسوم به »دانیل« 
در این کشور آغاز کرده اند که اگر ثابت 
شود فرد یا افرادی در این حادثه مقصر 
بوده اند یا فساد یا کوتاهی ای در کار 
بوده است، حتماً محاکمه و مجازات 

خواهند شد.
شهرهای شرق لیبی روز دوشنبه شاهد 
طوفان هولناک دانیل بود و با توجه به 
گستردگی منطقه طوفان زده و کمبود 
امکانات، مقامات لیبی درخواست 

کمک بین المللی کرده اند. شهر 
بندری درنه بویژه بر اثر طوفان دانیل 
به شدت آسیب دیده است و تصاویر 
ویدیویی در شبکه های اجتماعی، 
خانه ها و اتومبیل های ویران شده را 
در خیابان ها نشان می دهد که در 
اثر باران های شدید غرق در گل و لای 

. ند ه ا شد

یونیسف نگران آینده 300 هزار 
کودک لیبیایی

صندوق کودکان سازمان ملل متحد 
)یونیسف( نیز روز جمعه اعلام کرد، 
طوفان اخیر در لیبی زندگی 300 هزار 
کودک در این کشور را تحت تأثیرات 

منفی خود قرار داده است.
میشل سروادی نماینده یونیسف در 
لیبی در بیانیه ای تأکید کرد که کودکان 
در لیبی پس از یک دهه درگیری، 
با فاجعه جدیدی روبه رو هستند و 
اولویت های ما تأمین لوازم بهداشتی، 
آب و فاضلاب، حمایت های روانی و 
اجتماعی و جست و جوی خانواده های 
کودکان ناپدید شده به منظور جلوگیری 
از وقوع یک فاجعه انسانی دیگر است.

 ارسال محموله بشردوستانه هلال 
احمر

پیرحسین کولیوند؛ رئیس جمعیت 
هلال احمر گفت: محموله 40 تنی 
بشردوستانه هلال احمر شامل 

چادرهای امدادی، پتو، موکت، لوازم 
بهداشتی و بسته های غذایی برای 
کمک به سیل زدگان در کشور لیبی 

ارسال شد.
وی ادامه داد: سه تیم امداد و نجات 
جمعیت هلال  احمر همراه این 
محموله برای کمک رسانی و توزیع 
محموله به لیبی اعزام شدند. هلال  
احمر ایران به عنوان عضوی از نهضت 
صلیب  جمعیت های  بین المللی 
سرخ و هلال  احمر برای کمک به 
حادثه دیدگان در سراسر دنیا آنچه در 

توان دارد انجام می دهد.

راه اندازی پویش »برای انسان«
 به گزارش شورای فرهنگ عمومی 
کشور، سید مجید امامی دبیر این 
شورا روز شنبه اظهار داشت: جمعی از 
فعالان مردمی بین الملل و داوطلبان 
ایرانی برای کمک به سیل زدگان 
لیبیایی اعلام آمادگی کرده و به منظور 
یاری برادران و خواهران مسلمان مان 
در شمال آفریقا، پویش »برای انسان« 

را راه اندازی کرده اند.
وی افزود: سیل اخیر لیبی یکی از 
بزرگ ترین بلایای قرن 21 است که 
تاکنون بیش از 11 هزار کشته و نزدیک 
به 18 هزار ناپدید داشته است و 
پیش بینی می شود تعداد قربانیان آن 

به 20 هزار نفر برسد.

مردم لیبی در این شرایط بحرانی، 
نیازمند توجهات جهانی و همچنین 

یاری جهان اسلام هستند.
پویش ملی »برای انسان« به منظور 
همدردی و کمک به قربانیان فاجعه 
سیل لیبی توسط جمعی از فعالان 
مردمی بین الملل و با همکاری مؤسسه 
مردم نهاد بین المللی رنگ زیتون 
و اتحادیه بین المللی امت واحده 
آغاز به کار کرده است. علاقه مندان 
می توانند کمک های نوع دوستانه خود 
را به شماره کارت ۵0222۹7000010434 
به نام مجمع جوانان امت واحده 
واریز نمایند. این کمک ها پس از 
جمع آوری در ایران، توسط داوطلبان 
ایرانی و لیبیایی، به دست سیل زدگان 

خواهد رسید.
 

 اجساد، شهر درنه را فرا گرفته است
»نصیب نائل« سخنگوی دستگاه 
حمایت از خدمات پزشکی لیبی عصر 
جمعه گفت که اجساد حاصل از جاری 
شدن سیل، شهر درنه را فرا گرفته 

. ست ا
وی همچنین گفت که از مشکلات 
نبود سوخت و آب شرب رنج می بریم. 
تلاش می کنیم هویت اجسادی که 
سیل به سمت ساحل با خود برده 

است را نیز شناسایی کنیم.
این مسئول لیبیایی خاطرنشان کرد، 
هنوز هم امید داریم که افراد زنده را 

از زیر آوار خارج کنیم.

 در » درنه«  در » درنه« 


